
  
 
 
 

Provincia di Bari 
 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE  
 

Via Cappuccini N° 113 – Tel.0803942697-- 0803947711 -  0803942014 -  Fax. 0803901504  -  e-mail:poliziamunicipale@icomune.giovinazzo.ba.it 
 

Ordinanza N.  5/P.M.  
 

IL COMANDANTE LA P.M. 
 

 Premesso che l’impresa Opus Gas Metano S.r.l. . con sede in Capurso alla Via S.P. Triggiano- Carbonara Km. 
0,600,aggiudicataria della gara per i “Lavori per la realizzazione della rete di fognatura pluviale dell’abitato che 
scarica in sottosuolo attraverso pozzi assorbenti e completamento della rete”, ha richiesto il rilascio di apposita 
ordinanza per il posizionamento di segnali stradali, in alcune vie del centro abitato;  
 Rilevato che detti lavori prevedono un intervento nelle seguenti Vie: 

 Intersezione di Via Bitonto – Via Firenze; 
 Intersezione Via Cialdini – Via Milano; 

 Constatato che a tutela della sicurezza dei lavori e per il regolare svolgimento degli stessi nonchè per la pubblica 
incolumità, si rende necessario chiudere al traffico il tratto di strada di Via Bitonto da Via Cialdini a prima 
dell’intersezione con Via Degasperi, per l’intero periodo dal …………. 2011 fino al termine dei lavori..  

 Considerato che il tratto di strada interessato dai lavori è frequentato dai mezzi di trasporto pubblico della 
A.T.P. e che quindi gli stessi dovranno effettuare il seguente percorso alternativo: 
L’autobus di linea con percorso da Molfetta verso Bitonto dovrà percorrere Via Molfetta, svoltare a Dx per 
Via Martiri di Via Fani, proseguire e svoltare a Sx per Via Ten. Devenuto, proseguire per Via Marziani – Via 
Balilla – Piazza Sant’Agostino – Via Degasperi, svoltare a Dx per Via Cairoli sino al raccordo con il rondò di 
Via Ten. Piscitelli .  

 Visto gli artt. 5 (c.3), 6, 7 del D.L.vo N° 285 del 30/04/1992 (N.C.della Strada) e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs.vo 267 del 18/08/2000. 
 Visto il Provvedimento Sindacale  n. 18873  del 26/07/2010; 

 
ORDINA 

Istituire  per l’intero periodo dal …………… fino al termine dei lavori per gli autobus della A.T.P., il seguente 
percorso alternativo: 
L’autobus di linea con percorso da Molfetta verso Bitonto dovrà percorrere Via Molfetta, svoltare a Dx per 
Via Martiri di Via Fani, proseguire e svoltare a Sx per Via Ten. Devenuto, proseguire per Via Marziani – Via 
Balilla – Piazza Sant’Agostino – Via Degasperi, svoltare a Dx per Via Cairoli sino al raccordo con il rondò di 
Via Ten. Piscitelli. 
 

DISPONE 
 
 La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio di questo Comune e la notifica  a: 
S.T.P. Bari; 
Comando Stazione Carabinieri. 
  

La Polizia Municipale e la Forza Pubblica sono incaricate dell’esecuzione del presente provvedimento, vigilando 
sulla segnaletica, sulla corretta apposizione e sul rispetto delle prescrizioni ed obblighi imposti dallo stesso.  

Chiunque viola le norme contenute nella presente Ordinanza è soggetto alle sanzioni Amministrative previste dal 
Codice della Strada.  

 
Giovinazzo lì  20.01.2011                                                                                         IL COMANDANTE LA P.M. 

                                                                                                                       F.to  Dott. Michele CASSANO 


